g ] RECUEIL DES ACTES
Me> BN ADMINISTRATIFS SPECIAL

REPUBLIQUE FRANGCAISE No 1 1 - AOGT 2019

PUBLIE LE 26 AOUT 2019

AUDE

DDCSPP

- SV
DDTM
- SEADR


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDCSPP
- SV
DDTM
- SEADR
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDCSPP
SV

Arrété préfectoral n° DDCSPP-SV-2019-172 attribuant I”habilitation
sanitaire 8 Mme CAMINS SANCHEZ Irina, docteur vétérinaire a la
clinique vétérinaire VETOSUD a NARBONNE.........coiiiiiiiiici e,

DDTM
SEADR

Arrété préfectoral n° DDTM-SEADR-2019-006 fixant le ban des
vendanges pour le Muscat a petits grains B en vue de la production d’A.O.C.
« Grand Roussillon », « Muscat de Rivesaltes », « Rivesaltes » - ZONE 1...............



— 4

Liberté » Bgalité « Fraternité
Rl'-:P’UBLlQUE FRANGAISE
PREFET DE L'AUDE

Direction départementale de la Cohésion Sociale
et de la Protection des Populations

Service Vétérinaire

Arrété préfectoral n°DDCSPP-SV-2019-172
attribuant I'habilitation sanitaire 8 Madame CAMINS SANCHEZ Irina

Le Préfet de ['Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu le Code rural et de la péche maritime et notamment ses articles L. 203-1 & L. 203-7, L. 223-6,
R. 203-1 a R. 203-15 et R. 242-33;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par
le décret 2003-768 du 1* aoat 2003, relatif & 'exécution des mesures de prophylaxie collective des
maladies des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 :

Vu l'arrété ministériel du 16 mars 2007 relatif aux obligations en matiére de formation continue
nécessaire a l'exercice des missions du vétérinaire sanitaire ;

Vu l'arrété ministériel du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d'exercice du vétérinaire sanitaire :

VU Tarrété ministériel du 25 novembre 2013 relatif aux obligations en matiére de formation préalable a
F'obtention de I'habilitation sanitaire ;

Vu ['arrété préfectoral n°DCT-BCI-2017-065 du 20 mars 2017 portant délégation de signature & Monsieur
Dominique INIZAN, directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de
l'Aude ; ’

Vu l'arrété préfectoral DDCSPP-SG-051 du 10 avril 2018 portant subdélégation de signature de
Monsieur INIZAN pour I'exercice des missions générales et techniques de la direction départementale de
la cohésion sociale et de la protection des populations de I'Aude ;

Vu la demande présenté par Madame CAMINS SANCHEZ Irina, née le 14 février 1986, domiciliée
professionnellement clinique vétérinaire VETOSUD, 96 avenue Carnot, 11100 NARBONNE :

Considérant que Madame CAMINS SANCHEZ Irina a justifié de la réalisation de son obligation de
formation, visée a l'article R.203-3 du code rural et de la péche maritime, au directeur départemental de
la cohésion sociale et de la protection des populations de I'Aude ;

Sur la proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations
de 'Aude,
ARRETE :
ARTICLE 1:
L'habilitation sanitaire prévue a larticle L. 203-1 du Code rural et de la péche maritime susvisé est

attribuée & Madame CAMINS SANCHEZ Irina , docteur vétérinaire administrativement domiciliée
clinique vétérinaire VETOSUD, 96 avenue Carnot, 11100 NARBONNE.

pl/2 1



ARTICLE 2 ; _

Dans la mesure ou les conditions ont &té respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable par
période de cing années tacitement reconduites, sous réserve pour le vétérinaire de justifier a l'issue de
chaque période de cinq ans, auprés du préfet de 'Aude, du respect de ses obligations de formation
continue prévues a l'article R.203-12 du Code rural et de la péche maritime.

ARTICLE 3: -

Madame CAMINS SANCHEZ Irina s’engage a respecter les prescriptions techniques, administratives
et le cas échéant financiéres de mise en ceuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte
prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de
l'article L. 203-7 du Code rural et de la péche maritime.

ARTICLE 4 :

Madame CAMINS SANCHEZ Irina pourra étre appelée par le Préfet de ses départements d'exercice
pour la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements
pour lesquels il a été désigne vétérinaire sanitaire. Il sera tenu de concourir & ces opérations en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du Code rural et de la péche maritime.

ARTICLE 5 :

Tout manquement ou faute commis dans I'exercice de la présente habilitation sanitaire entrainera
I'application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du Code rural et de la
péche maritime.

ARTICLE 6 :

La présente décision peut faire I'objet d’'un recours devant le Tribunal Administratif de Montpellier dans
un délai de deux mois & compter de la date de nofification, soit par courrier adressé au 6 rue Pitot-
CS99002-34063 Montpellier cedex 02, soit par voie électronique sur le site
hitp://www.citoyens.telerecours.fr.

ARTICLE 7 :

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la cohésion sociale et de'la
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'exécution du présent arrété
qui sera inséré au Recueil des actes administratifs de le Préfecture de 'Aude.

Carcassonne, le 2 3 AQUT 2019

Pour le Préfet et par délégation,

Pour le directeur départemental de la cohésion
sociale et de la protection des populations,
L'adjoint du chef gu,service vétérinaire,

.-/

-

-
Fréﬁﬁl@(

p2/2 2



Fi
E—I !

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété préfectoral n°DDTM-SEADR-2019-006
fixant le ban des vendanges pour le Muscat & petits grains B en vue de la
production d’ A.O.C. " Grand Roussillon", " Muscat de Rivesaltes ", " Rivesaltes "- ZONE 1

Le Préfet de I’Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Officier de I’Ordre National du Mérite

Vu l'article D 645-6 du code rural et de la péche maritime relatif a la fixation du ban des
vendanges,

Vu les cahiers des charges homologués par décret en date du 01/12/2011 de I'appellation Grand
Roussillon, 30/11/2011 de I'appellation Muscat de Rivesaltes et du 02/05/2011 de I'appellation
Rivesaltes,

Vu l'avis des ODG concernées,

Vu l'arrété préfectoral n° DDPPAT-BCI-2018-025 du 18 juin 2018 donnant délégation de signature
a Monsieur Jean-Frangois DESBOU!S, Directeur départemental des Territoires et de la Mer de
I'Aude,

Vu la décision n° 2019-036 au 26 avril 2019 donnant subdélégation de signature & certains agents
de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer de I'Aude,

Sur proposition de la Déléguée Territoriale de I'Institut National de I'Origine et de la Qualité,

ARRETE

Article 1er : Le début de la récolte du cépage Muscat petits grains B en vue de la production
d'’AOC "Grand Roussillon”, "Muscat de Rivesaltes” et "Rivesaltes" est fixé
impérativement a partir du lundi 26 ao(it 2019 pour les communes suivantes :

- ZONE 1: Caves, Fitou, Leucate, La Palme, Treilles

Article 2 : Les vins issus de raisins provenant du cépage Muscat & petits grains B récoltés sur le
territoire des communes citées dans 'article 1° avant le lundi 26 aoit 2019
perdent tout droit & I'Appeliation, sauf dérogations conformément au | de P'Article
D 645-6 du code rural et de la péche maritime.

Article 3 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de I'Aude, Madame la Déléguée
Territoriale de I'Institut National de I'Origine et de la Qualité, sont chargées, chacun
en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété.

Fait & Carcassonne, le 23 ao(t 2019,






